[image: GERB_KOG_1]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

от [Дата документа]

№ [Номер документа]

О внесении изменения
в постановление Администрации
города Когалыма от 11.10.2013 №2900

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 10.11.2023 №554-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие агропромышленного комплекса», Уставом города Когалыма, решением Думы города Когалыма от 19.06.2024 года №410-ГД «О внесении изменений в решение Думы города Когалыма от 13.12.2023 года №350-ГД», постановлением Администрации города Когалыма от 28.10.2021 №2193 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ города Когалыма»:

1. В постановление Администрации города Когалыма от 11.10.2013 №2900 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса в городе Когалыме» (далее – Постановление) внести следующее изменение:
1.1. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	«
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	всего
	7 263,3
	1 556,5
	1 426,7
	1 426,7
	1 426,7
	1 426,7

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	2 383,3
	476,50
	476,7
	476,70
	476,7
	476,7

	бюджет города Когалыма
	4 880,0
	1 080,0
	950,0
	950,0
	950,0
	950,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	»

1.2. Таблицу 1 Программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению инвестиционной деятельности и развития предпринимательства Администрации города Когалыма (В.И.Феоктистов) направить в юридическое управление Администрации города Когалыма текст постановления и приложение к нему, его реквизиты, сведения об источнике официального опубликования в порядке и сроки, предусмотренные распоряжением Администрации города Когалыма от 19.06.2013 №149-р «О мерах по формированию регистра муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» для дальнейшего направления в Управление государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

3. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему в сетевом издании «Когалымский вестник»: KOGVESTI.RU, ЭЛ №ФС 77 – 85332 от 15.05.2023 и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.admkogalym.ru).

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Когалыма А.Г.Згонникова.

	Исполняющий обязанности главы города Когалыма
		[image: ]ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  [Номер сертификата 1]
Владелец [Владелец сертификата 1]
Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1]

	Р.Я.Ярема

6

Приложение
к постановлению Администрации
города Когалыма
	от [Дата документа]
	№ [Номер документа]

Таблица 1
[bookmark: _GoBack]
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

	Номер структурного элемента (основного мероприятия)
	Структурный элемент (основное мероприятие) муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/
соисполнитель, учреждение, организация
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию, тыс.рублей

	всего
	в том числе

	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель: Создание благоприятных условий для устойчивого развития сельского хозяйства и повышение конкурентоспособности сельскохозяйственной продукции, произведенной в городе Когалыме

	Задача № 1. Увеличение объемов производства и переработки основных видов сельскохозяйственной продукции, произведенной в городе Когалыме.
Задача № 2. Обеспечение воспроизводства и увеличение продукции растениеводства и создание благоприятных условий для развития заготовки и переработки дикоросов.

	Подпрограмма 1. «Развитие сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке дикоросов»

	Процессная часть

	1.1
	Поддержка сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке дикоросов (I, 1,2, 3,4,5)
	УИДиРП
	всего
	2 383,30
	476,50
	476,70
	476,70
	476,70
	476,70

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	2 383,30
	476,50
	476,70
	476,70
	476,70
	476,70

	бюджет города Когалыма
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.1.
	Поддержка животноводства, переработки и реализации продукции животноводства

	всего
	2 383,30
	476,50
	476,70
	476,70
	476,70
	476,70

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	2 383,30
	476,50
	476,70
	476,70
	476,70
	476,70

	бюджет города Когалыма
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.2.
	Поддержка растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города Когалыма
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.3.
	Поддержка деятельности по заготовке и переработке дикоросов

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города Когалыма
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Поддержка развития сельскохозяйственного производства в виде предоставления субсидий в целях возмещения затрат, связанных с реализацией сельскохозяйственной продукции (в том числе в части расходов по аренде торговых мест) (I, 1,2, 3, 4, 5)
	УИДиРП
	всего
	4 880,00
	1 080,00
	950,00
	950,00
	950,00
	950,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города Когалыма
	4 880,00
	1 080,00
	950,00
	950,00
	950,00
	950,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме 1

	всего
	7 263,30
	1 556,50
	1 426,70
	1 426,70
	1 426,70
	1 426,70

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	2 383,30
	476,50
	476,70
	476,70
	476,70
	476,70

	бюджет города Когалыма
	4 880,00
	1 080,00
	950,00
	950,00
	950,00
	950,00

	иные источники финансирования
	0,00
	1 556,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	Процессная часть подпрограммы 1

	всего
	7 263,30
	1 556,50
	1 426,70
	1 426,70
	1 426,70
	1 426,70

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	2 383,30
	476,50
	476,70
	476,70
	476,70
	476,70

	бюджет города Когалыма
	4 880,00
	1 080,00
	950,00
	950,00
	950,00
	950,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Процессная часть в целом по муниципальной программе

	всего
	7 263,30
	1 556,50
	1 426,70
	1 426,70
	1 426,70
	1 426,70

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	2 383,30
	476,50
	476,70
	476,70
	476,70
	476,70

	бюджет города Когалыма
	4 880,00
	1 080,00
	950,00
	950,00
	950,00
	950,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе

	всего
	7 263,30
	1 556,50
	1 426,70
	1 426,70
	1 426,70
	1 426,70

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	2 383,30
	476,50
	476,70
	476,70
	476,70
	476,70

	бюджет города Когалыма
	4 880,00
	1 080,00
	950,00
	950,00
	950,00
	950,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города Когалыма
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие расходы

	всего
	7 263,30
	1 556,50
	1 426,70
	1 426,70
	1 426,70
	1 426,70

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	2 383,30
	476,50
	476,70
	476,70
	476,70
	476,70

	бюджет города Когалыма
	4 880,00
	1 080,00
	950,00
	950,00
	950,00
	950,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	Ответственный исполнитель:
 УИДиРП

	всего
	7 263,30
	1 556,50
	1 426,70
	1 426,70
	1 426,70
	1 426,70

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	2 383,30
	476,50
	476,70
	476,70
	476,70
	476,70

	бюджет города Когалыма
	4 880,00
	1 080,00
	950,00
	950,00
	950,00
	950,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

image1.png

image2.jpeg